Distribuidores direccionales de corredera
Distribuidores proporcionales tipo PSL y PSV
Los distribuidores proporcionales tipo PSL para circuitos de bombas de
caudal fijo y PSV para circuitos de bombas de caudal variable (regulado-
res de caudal en función de la presión) están disponibles en tres
tamaños. Estos bloques sirven para la regulación en continuo,
independientemente de la carga y de la velocidad de desplazamiento de
los cilindros hidráulicos.

¡Todas las medidas en mm, reservado el
derecho a introducir modificaciones!
(véase ejemplo de pedido)
Bloque de
conexión Secciones de válvula Placa final
Símbolo hidráulico
(ejemplo de pedido)
Tipo básico
PSL ..-2-
PSV ..-2-
PSL ..-3-
PSV ..-3-
PSL ..-5-
PSV ..-5-
H
aprox. 272
aprox. 272
aprox. 364
aprox. 364
aprox. 400
aprox. 400
H1
aprox. 150
aprox. 150
aprox. 195
aprox. 195
aprox. 224
aprox. 224
B
40
40
50
50
62,5
62,5
T
60
60
80
80
100
100
m (kg) cada
sección válvula  3)
1.8 ... 2,9
1.8 ... 2,9
3,3 ... 4,1
3,3 ... 4,1
3,7 ... 4,5
3,7 ... 4,5
3) Según tipo de accionamiento y
funciones auxiliares
Información adicional
• Distribuidor direcci. prop.
tipo PSL/PSV tamaño 2 D 7700-2
tipo PSL/PSV tamaño 3 D 7700-3
tipo PSL/PSV tamaño 5 D 7700-5
tipo PSLF/PSVF tamaño 3, 5 D 7700-F
• Válvula de frenado tipo LHT, LHDV D 7918, D 7770
• Joystick de maniobra tipo EJ D 7844
• Amplificador prop. (módulo) tipo EV1M2 D 7831/1
• Amplificador prop. (versión tarjeta) tipo EV 22K2 D 7817/1
• Autómata programable para válvulas tipo PLVC D 7845 et svtes.
• Véase además el capítulo “Válvulas para aplicaciones especiales”
(Hidráulica móvil, aparatos para instalaciones con riesgo de explosión
(conforme a ATEX) )
Los capítulos y páginas correspondientes a las válvulas adicionales
señaladas aparecen en el índice de tipos
Distribuidores direccionales de corredera
Módulos de amarre tipo NSMD2
Estos módulos de amarre tipo NSMD2 sirven para el accionamiento de
dispositivos de sujeción hidráulica; pinzas huecas o macizas para tornos
CNC. Estos módulos están disponibles como válvulas para montaje en
placa con adaptación normalizada según DIN 24340-A6. Todas las funcio-
nes necesarias a realizar, sujetar/soltar el cilindro de amarre, reducción